Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, 
“g” e “h” do subitem 7.1, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave.

7.2.4. Multa:

7.2.4.1. Multa Moratória, para a infração da alínea “d”, de 0,1666% (zero inteiros e mil seiscentos e sessenta e 
seis décimos de milésimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o 
limite máximo de 60 (sessenta) dias.

7.2.4.3. Multa Compensatória, para as infrações das alíneas “e” a “h”, de 5% (cinco por cento) a 20% (vinte por

[...]

Aprovado pela Secretaria de Gestão e Inovação
Identidade visual pela Secretaria de Gestão e Inovação
Atualização: ABR/2025

15 de 27

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O  custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 450.568,25 
, conforme custos (quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

unitários apostos na .tabela contida no item 1.1 acima

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante 
e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante nos autos.